5. That³ the subjects of discussion be such matters only as are of ecclesiastical interest, whether of a local or general nature; and that the rural dean, when notifying the day and house of meeting⁴, communicate, as far as is practicable, to the clergy of his district, the subjects to be submitted⁵ by the archdeacon, or his representative, with the bishop's sanction, to the consideration of the chapter.

6. That, in addition to the periodical meetings⁶, the rural dean, at the request of the bishop or archdeacon, invite the attendance of the district clergy, at such special times and places as circumstances may require.

7. That, for the purpose of maintaining a more intimate union between the several deanries, the rural dean, or other clergyman of one deanical district, may, at the request of the archdeacon, accompany him to the meeting of the district next adjoining. And should circumstances render it necessary for the archdeacon to appoint a representative on any occasion, then the person so appointed shall be empowered to appear and report the proceedings of the antecedent meeting in his own district to the assembled members of the district immediately adjoining.

(¹) Conferant decani cum suis confratribus de iis, quæ ad boni pastoris officium, et ad curam animarum rectè gerendam pertinent, et consulant de difficultatibus, gravaminibus, et incommodis cuiuslibet ecclesiæ, quorum explicatio, vel remedium, aliorum consilium et operam requirat," &c.

(²) Congregationis praesides, si quæ nos illis significata aut dicta voluerimus, ea nostro nomine exponent," &c.

"Archipresbyteri, quos decanos rurales vocant, adhibentur ad convocabandum Clerum—significandum eis nonnihil ab ordinario (ut fit) per literas.

"De his omnibus, et si quid propriè mandarit episcopus, deque aliis quæ ad utilitatem animarum episcopi cognitionem desiderant, ipsum per literas diligentè certiore faciant."

"In his kalendarum comitiis, ut deceat ministros Christi sapienter se gerant, et qua inter ipsos agitata fuerint, ad episcopum referant, ut quod statuendum censuerit ad ipsos remittat."

(³) "Ut decani, quæ ipsis ratione decanatus incumbunt officia facilius exequantur, liceat ipsis pastores sui districtus, cum expedire judicarint, convocare, de statu et rebus ecclesiarum cum illis, vel singulis, vel omnibus simul agere, de pastorali officio, observatione statutorum consilia inire, controversias, si quæ ortæ sint componere, aliaque agere quæ pro officio facienda ipsis incumbent," &c.

(⁴) "In literis innotescialibus pro futurâ congregatione intimandâ, proponantur per decanum loci quæstiones," &c.